ПРОТОКОЛ № 01-2020
вскрытия конвертов c заявками на участие в конкурсе предметом, которого является право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином объекте недвижим имуществе, находящемся в муниципальной собственности и муниципального образования «Приморский муниципальный район» или на земельном участке, государственная собственность на которые не разграничена

г. Архангельск                                                                                                   24 августа 2020 года
Численность конкурсной комиссии  - 5 человек.
Присутствовали:  3 человека:
Председатель комиссии:
-Макаровский О. А. – исполняющий полномочия заместителя главы местной администрации по градостроительной деятельности, председатель КУМИ и ЗО;
Секретарь комиссии:
- Ершова А. В. – заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Приморский муниципальный район».

Члены комиссии:
- Котова Е. С. – заместитель начальника отдела земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации МО «Приморский муниципальный район».

Комиссия правомочна осуществлять функции по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе согласно распоряжению №3077р от 15.10.2014 «О создании конкурсной комиссии по организации и проведению конкурсов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО «Приморский муниципальный район».
 Место и время вскрытия конвертов с заявками в соответствии с информационным сообщением об объявлении конкурса: г. Архангельск, пр. Ломоносова, д. 30, кабинет 33, 24 августа 2020 г., начало - 10.00 (по местному времени).
На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствуют претенденты, подавшие заявки:
1. Претенденты отсутствуют.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие поступивших конвертов с конкурсными заявками, на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином объекте недвижим имуществе, находящемся в муниципальной собственности и муниципального образования «Приморский муниципальный район» или на земельном участке, государственная собственность на которые не разграничена.
Организатором конкурса было получено и зарегистрировано в журнале 1 заявка.
До вскрытия конвертов конкурсная комиссия зафиксировала, что он не повреждены и упакованы способом, не позволяющим просмотр либо изъятие вложений.

В установленный в извещении срок (до 12:00 часов 21.08.2020 г.) в адрес конкурсной комиссии поступило 1 (один) запечатанный конверт с заявкой. Заявка зарегистрирована в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсе под следующими номерами:
- вх. №1 от 20.08.2020 09 часов 41 мин. ИП Бирюков Л. А.
Члены комиссии убедились в целостности конверта с заявкой на участие в конкурсе.
Непосредственно перед вскрытием  конверта с заявкой,  предложений претендентов о подаче заявок на участие в конкурсе, отзывов и изменений уже поданной заявки на участие в конкурсе не поступало.
Вскрытие конверта с заявкой на участие в конкурсе проводила секретарь комиссии Ершова А. В.
При вскрытии было установлено, что заявки поступили на 1 лот, а именно:
1. На лот №1 поступило одна заявка:
- Индивидуальный предприниматель Бирюков Лев Александрович.

Конкурсная комиссия рассмотрела конкурсную заявку на предмет определения полномочий лиц, подавших заявки, а также соответствия конкурсной заявки требованиям конкурсной документации. Нарушений не было выявлено.  Заявка соответствует порядку приема заявок.

РЕШИЛИ:
Комиссией вынесено решение - допустить  заявителя до участия в конкурсе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином объекте недвижим имуществе, находящемся в муниципальной собственности и муниципального образования «Приморский муниципальный район» или на земельном участке, государственная собственность на которые не разграничена, который состоится в 10:00 часов 31.09.2020.

	Председатель комиссии
О. А. Макаровский

	Секретарь комиссии
А. В. Ершова

	Члены комиссии:
 Е. С. Котова